
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 5º ANO 

TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5201 - EF - MAT ALLAN MASSON AFFONSO B A D A D D B C D A D A B B B C C B C D D D 6,8 

5201 - EF - MAT ANA JULIA ONGARATTO DE MOURA B A D B B D B D A D C D B B D B C C B D C D 5,5 

5201 - EF - MAT ANA LUIZA ALMEIDA DAS NEVES B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5201 - EF - MAT BRAYAN OLIVEIRA VAZ B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5201 - EF - MAT DAVI ASAFE SILVA CASTRO D D D C A C C D A D D D B B D C C B C D D D 5,5 

5201 - EF - MAT DAVI FERREIRA GALENO B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5201 - EF - MAT DAVI SOUSA ALVES B A A D A B D B A D D D B B B A C C A D D D 6,4 

5201 - EF - MAT EDUARDA DA SILVA SANTOS B A D B B D B B A D D A B B B B C B C D D D 7,7 

5201 - EF - MAT EMANUELE CARDOSO SOUSA B A D A B B D B A D D A B B B A A C C D D D 7,3 

5201 - EF - MAT ENZO GABRIEL LOPES DIAS BARBOSA B A D A B D B B A D D D B B B C _ C C D D D 8,2 

5201 - EF - MAT ESTER BEZERRA DE ARAUJO B A B A B D B D A D D A B B B C C C C D D D 8,6 

5201 - EF - MAT ESTEVAO DE JESUS OLIVEIRA B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5201 - EF - MAT JOAO VICTOR ROCHA DE OLIVEIRA B A D B B D B B A D D D B B B C C C C D D D 8,2 

5201 - EF - MAT KAUÃ KOLLING RODRIGUES B A D A B D B B A D D A B B B C C D C D D D 8,6 

5201 - EF - MAT LUIS HENRIQUE CARVALHO BARBOSA B A D A B D B B A D D A B B B C C D C D D D 8,6 



TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5201 - EF - MAT MAISA RODRIGUES ROCHA RIOS B A D A B D B B A D D D B B B C C C C D D D 8,6 

5201 - EF - MAT MARIA CLARA TOSTA DE LACERDA CRUZ B A D A B D B B A D D D B B B C C C C D D D 8,6 

5201 - EF - MAT MARIA FERNANDA HALUN GONDIM B A B C C D B C A D D A B B B C C C C D D D 7,7 

5201 - EF - MAT MARIA RITA SILVA FERREIRA B A D A B D B B A C D D B B C A B B C C D D 5,9 

5201 - EF - MAT PEDRO DE BARROS OLIVEIRA B D D A B D B C D D D D B B B B C D C D D D 7,3 

5201 - EF - MAT VICENTE BASILIO DA SILVA FILHO B D C A D D B A A D D D C A A D D A D B D D 4,5 

5201 - EF - MAT VICTOR HUGO REIS PARREAO B A D A B D B D B D A A B B B C C C C D D D 7,7 

5201 - EF - MAT 
WALTER LUIZ ROCHA LOPES DOS 
SANTOS 

A A D D B D B C A D D D B B B C C C C D D D 7,3 

5201 - EF - MAT YASMIN SANTOS CRUZ B A D C D D B B A D D D B B B D C A C D D A 6,4 

5202 - EF - VESP ANDRESSA AMORIM DE CARVALHO B A A D A B B B C D B D B A B A D B C A D D 4,5 

5202 - EF - VESP ANNA JULIA MAGALHAES VIEIRA B A D B A D D C A A D D B B D B C B C D D D 5,0 

5202 - EF - VESP DEBORAH DOS SANTOS FERREIRA B A D B B D B B A D D A B B B C C B C D D D 8,2 

5202 - EF - VESP DIOGO SANTOS OLIVEIRA C A D A B D B B A D D D B B B C C D C D D D 7,7 

5202 - EF - VESP EMANUELLA GADELHA PEREIRA B A D C B D B B A D D B B B B C C C C D D D 8,2 

5202 - EF - VESP GUILHERME ARTHUR LOPES PEREIRA B A D D B D B C A D C D B B B B C D C D D D 6,4 

5202 - EF - VESP GUSTAVO DIAS GOMES B A D A B D B C C D D A B B B C C C D D D D 7,7 

5202 - EF - VESP HELOISA LEAL ROCHA B B B B D C B B A C A D C B D C C B B D D D 4,5 

5202 - EF - VESP ISABELA SOUSA RODRIGUES B A D A C D B B A D D D B B B C C C C D D D 8,2 

5202 - EF - VESP ISABELLY ARRAES B A D D B D B A A D D B B B B C C C C D D D 7,7 

5202 - EF - VESP 
JOAO GABRIEL SOUZA RICCI DE 
ANDRADE 

B A D A B D B B A D D A B B B D C D C D D D 8,2 



TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5202 - EF - VESP JOAO HENRIQUE MORAIS MILHOMENS B A A C C D B B A D D A B B B C B B C B D D 7,3 

5202 - EF - VESP JOAO PEDRO CAMILO LIMA B A A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,5 

5202 - EF - VESP 
JOAO PEDRO TRIGUEIRO NEVES 
MESQUITA DA ROCHA 

B A D C A D B B A D D A B B B C C C C D D D 8,2 

5202 - EF - VESP LORENZO CARDOSO SOUSA B A D A C D B A A D D A B B B C C D C D D D 7,7 

5202 - EF - VESP LUIZ AUGUSTO RODRIGUES BARROS B A D C B D B A A D C D B B B C C A C C D D 6,4 

5202 - EF - VESP MARCELLA ASSIS AVILA B A D C B _ B A A D D A B C B C C B C D D D 6,8 

5202 - EF - VESP MARIA CLARA CUNHA SOARES  B A C B B D B B B A D D B B B C A D C D D D 6,4 

5202 - EF - VESP RAFAELA VITORINO BORBA B A B A C D B B A D D A B B B A C D C D D D 7,7 

5202 - EF - VESP SAMARA MORAIS DA SILVA B C D A D A B A A D C D B B B B C C D D D A 5,5 

5202 - EF - VESP VITORIA SOPHIA PEREIRA NUNES B A D A B D B B A D D D B B B C C C C D D D 8,6 

5202 - EF - VESP YAN SOUSA RIBEIRO D C B A B D B B A D D D B B B C C B C D D D 7,7 

5203 - EF - VESP ANA PAULA LIMA ALVES B A D B A D B B A D _ A C C B D C B C D D D 5,9 

5203 - EF - VESP BEATRIZ MACHADO SALES B A D C B D B B A D D B B B B A C C C D D D 7,7 

5203 - EF - VESP CARLOS EDUARDO RIBEIRO PYDD B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5203 - EF - VESP FELIPE LEAL PAULA MACHADO B A D B B D B B A D D A B B B C C C C D D A 8,2 

5203 - EF - VESP GABRIEL HENRIQUE JESUS FERNANDES B A D B A D B B A D D D B B D D A A C D D D 5,9 

5203 - EF - VESP IGOR SILVA FERREIRA B A D B B D B B D D D B B B B D C A C D D D 6,8 

5203 - EF - VESP ISABELLA HORST DE ALCANTARA B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5203 - EF - VESP KALEBE GUALBERTO FOLHA B A D A C * D B A D D A B B B C C C C D D D 7,7 

5203 - EF - VESP LIANARA OLIVEIRA FERREIRA B A D B B D B B B D D A B B B C C C C D D D 8,2 

5203 - EF - VESP MARIA GABRIELLY COSTA SILVA A A C D A C B A A D A D B B B B C B D C D D 4,1 



TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5203 - EF - VESP MATEUS PEREIRA CORREIA B A C D B D B B A D D A B B B C C C C D D D 8,6 

5203 - EF - VESP MELYSSA ALMEIDA ELIZIÁRIO B A D C D A B C A D D B B C B A C A C D D D 5,5 

5203 - EF - VESP NYCOLLI EDUARDA DE SOUZA ROCHA B A D C D D B B B D D D B B B C C A C D A D 6,4 

5203 - EF - VESP PABLO HENRIQUE DIAS DA SILVA C D B D D D A B D D C D D A D C C C A B D D 4,1 

5203 - EF - VESP PAULO ANDRE DE OLIVEIRA TURMENA B A C B B C B A C D D D C C B B D D C C C D 3,6 

5203 - EF - VESP 
RAFAELA PIRES MATOS DE SOUSA 
LADEIRA 

B A D B D B B C C D D D B D B D C C C B D D 5,0 

5203 - EF - VESP SAMUEL MORAIS DA SILVA B A B A B D B B A D D D B B B B A A A D D D 6,8 

5203 - EF - VESP SARA WROBLEVSKI ROCHA B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5203 - EF - VESP THIAGO VINICIUS SANTOS DA COSTA B A D A B D B B C D D A B B C C C C C * D D 7,7 

5203 - EF - VESP WESLAYNNE DIAS MAIA B D D C B D B B B D D D B B B C C C C D D D 8,2 

5203 - EF - VESP YLLANA SANTANA RIBEIRO RODRIGUES B A D D C C B B A D B A B B B C C C B D D D 6,8 

5203 - EF - VESP JOAO DAVI DE OLIVEIRA A A D B B D B B A D D A B B B C C C C D D D 8,2 

 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 



 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 
 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 5º ANO 

TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO I BLOCO II 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D10 D12 D9 D3 D6 D9 D12 D10 D1 D6 D1 D8 D12 D9 D10 D8 D3 D15 D12 D10 D9 

GABARITO OFICIAL A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS   

5201 - EF - MAT ALLAN MASSON AFFONSO A A D B C B B B A C A D D D D C D B D C D C 7,7 

5201 - EF - MAT ANA JULIA ONGARATTO DE MOURA A D B B C A B B B C A D D D C A D A D C D C 9,1 

5201 - EF - MAT ANA LUIZA ALMEIDA DAS NEVES A A B B C A B B B C A D D D A A B A D C D C 8,6 

5201 - EF - MAT BRAYAN OLIVEIRA VAZ A A B B C A B B B C A D D D D A A B D C D A 8,6 

5201 - EF - MAT DAVI ASAFE SILVA CASTRO A A B B C A B B B C B D D C C A C C D C A A 7,3 

5201 - EF - MAT DAVI FERREIRA GALENO A A B B C A B B B C A D D D C C D B D C D C 9,5 

5201 - EF - MAT DAVI SOUSA ALVES A A C B A A B A B B A D D D D A B B D C C C 6,8 

5201 - EF - MAT EDUARDA DA SILVA SANTOS A A B B C A B B B B B D D D C C D B D B D A 7,7 

5201 - EF - MAT EMANUELE CARDOSO SOUSA A A D B C A B B B C A D D D C A C A D C D C 8,6 

5201 - EF - MAT ENZO GABRIEL LOPES DIAS BARBOSA A B B B C A B B * C A D D D B A C C D C A C 7,3 

5201 - EF - MAT ESTER BEZERRA DE ARAUJO A A B B C A B B B C C D D D C A D B D D D C 9,1 

5201 - EF - MAT ESTEVAO DE JESUS OLIVEIRA A B B B C A B B B C A D D D C A D D D C D B 8,6 

5201 - EF - MAT JOAO VICTOR ROCHA DE OLIVEIRA A A A B C A B A B C C D D D D A D D D C A D 6,8 

5201 - EF - MAT KAUÃ KOLLING RODRIGUES A D D B C A B B B C A D D D C A D D D C D C 8,6 

5201 - EF - MAT LUIS HENRIQUE CARVALHO BARBOSA A A B B C A B B B C A D D D D A D C D C D C 9,1 



5201 - EF - MAT MAISA RODRIGUES ROCHA RIOS A B B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 9,5 

5201 - EF - MAT MARIA CLARA TOSTA DE LACERDA CRUZ A D B B C A B B B A C D D D A C B A A C A A 5,5 

5201 - EF - MAT MARIA FERNANDA HALUN GONDIM A A B B C A B B C C A D D D C A A B D C D C 9,1 

5201 - EF - MAT MARIA RITA SILVA FERREIRA A A A B C A B B B C A D D D A A D B D C D C 9,1 

5201 - EF - MAT PEDRO DE BARROS OLIVEIRA A A C B C A B B B C A D D D C C A B D C A A 7,7 

5201 - EF - MAT VICENTE BASILIO DA SILVA FILHO A D B B B A A A B C D D D D A B B A C C A B 4,5 

5201 - EF - MAT VICTOR HUGO REIS PARREAO A B D D D A B A B A A D D D C A C A D B D A 5,5 

5201 - EF - MAT WALTER LUIZ ROCHA LOPES DOS SANTOS A D B B C A B B B C A D D D A C D C D C D D 7,7 

5201 - EF - MAT YASMIN SANTOS CRUZ A A B B C A B B B C A D C D A A A C D C D C 8,2 

5202 - EF - VESP ANDRESSA AMORIM DE CARVALHO A D B B C A B C A D A D D D C D D C D C D C 7,3 

5202 - EF - VESP ANNA JULIA MAGALHAES VIEIRA A A D B C A B A C B A D D D C C A B D D D C 6,8 

5202 - EF - VESP DEBORAH DOS SANTOS FERREIRA A B B B A A B B D C A D D D A D D C D C D C 7,3 

5202 - EF - VESP DIOGO SANTOS OLIVEIRA A A A B C A B B B C A D D D C A D A D C D B 8,6 

5202 - EF - VESP EMANUELLA GADELHA PEREIRA A B B B C A B B B C A D D D C D D D D C D C 8,6 

5202 - EF - VESP GUILHERME ARTHUR LOPES PEREIRA A D D B C A A B A A A D D A C C C D D C B A 5,0 

5202 - EF - VESP GUSTAVO DIAS GOMES A B B B C A B B B C A D D D C A B B D C D B 8,6 

5202 - EF - VESP HELOISA LEAL ROCHA A C B A C B C C B C A D D C A A A A D C A A 5,0 

5202 - EF - VESP ISABELA SOUSA RODRIGUES A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 

5202 - EF - VESP ISABELLY ARRAES A A B B C A B B B C A D D D C A B C D C D D 8,6 

5202 - EF - VESP JOAO GABRIEL SOUZA RICCI DE ANDRADE A D D B C A B B C A A D D D C A D B D C D C 8,2 

5202 - EF - VESP JOAO HENRIQUE MORAIS MILHOMENS A A D B C B B B C B A D D D A A C C D D D C 6,4 

5202 - EF - VESP JOAO PEDRO CAMILO LIMA A B C B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 9,1 

5202 - EF - VESP 
JOAO PEDRO TRIGUEIRO NEVES MESQUITA DA 
ROCHA 

A A B B C A B B B A B D D D A A D B D C D C 8,6 

5202 - EF - VESP LORENZO CARDOSO SOUSA A A B B C A B B A C A D D D C A D B D C D C 9,5 

5202 - EF - VESP LUIZ AUGUSTO RODRIGUES BARROS A A B B C A B B B C A C D D A C D D C A C D 6,4 

5202 - EF - VESP MARCELLA ASSIS AVILA A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 

5202 - EF - VESP MARIA CLARA CUNHA SOARES  A D D C C A B B B C A D D D C D C B D C D C 7,7 



5202 - EF - VESP RAFAELA VITORINO BORBA A D B B C A B B B C A D D D C D D B D C D C 9,1 

5202 - EF - VESP SAMARA MORAIS DA SILVA A D B B C A C B B A A D D A C A D D D C D A 7,3 

5202 - EF - VESP VITORIA SOPHIA PEREIRA NUNES A A A B C A B B B C A D D D A C D C D C D C 8,2 

5202 - EF - VESP YAN SOUSA RIBEIRO A B C B C A B A B C A D C D C A D B D C D C 8,2 

5203 - EF - VESP ANA PAULA LIMA ALVES A A B B C A B B B C D D C D A A A D D C D C 7,7 

5203 - EF - VESP BEATRIZ MACHADO SALES A D A B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 9,1 

5203 - EF - VESP CARLOS EDUARDO RIBEIRO PYDD A A A B C A B B B C A D D D C A D D D C D C 9,1 

5203 - EF - VESP FELIPE LEAL PAULA MACHADO A A B B C A B B B C A D D D A A D B D C D C 9,5 

5203 - EF - VESP GABRIEL HENRIQUE JESUS FERNANDES A D A B A A A A A D A B D D C C D B C A A A 4,1 

5203 - EF - VESP IGOR SILVA FERREIRA A D C A C A B A D C A D D D C C D D D C D C 6,8 

5203 - EF - VESP ISABELLA HORST DE ALCANTARA A B B B C A A B B B A D D D A C D A D C D C 7,3 

5203 - EF - VESP KALEBE GUALBERTO FOLHA A B B B C A C B B C A D D D C C D C D C D A 7,7 

5203 - EF - VESP LIANARA OLIVEIRA FERREIRA A A B B C A B B B C C D D D C C D B D C D C 9,1 

5203 - EF - VESP MARIA GABRIELLY COSTA SILVA A A D B A B B D C A A D D D C A C A D D A D 5,0 

5203 - EF - VESP MATEUS PEREIRA CORREIA C D D A A A B B D B D D D C C A C D B D A A 3,2 

5203 - EF - VESP MELYSSA ALMEIDA ELIZIÁRIO B A A D C B C A C C A D C A C D B D D C B C 4,1 

5203 - EF - VESP NYCOLLI EDUARDA DE SOUZA ROCHA A A A B B A C B B D C D D D C C D B C D A C 5,9 

5203 - EF - VESP PABLO HENRIQUE DIAS DA SILVA B A D B B B C A B D C D D D A C B C B A C D 2,7 

5203 - EF - VESP PAULO ANDRE DE OLIVEIRA TURMENA B A A B D A C B A A B A C C A B B A B D C B 1,8 

5203 - EF - VESP RAFAELA PIRES MATOS DE SOUSA LADEIRA A D B B C A B B B C A D D D C * C C D D D C 7,7 

5203 - EF - VESP SAMUEL MORAIS DA SILVA A D D B B A B A A C A D C B C C B B D A B B 4,5 

5203 - EF - VESP SARA WROBLEVSKI ROCHA A A B B C A B B D C A D D D C D D C D C D C 8,6 

5203 - EF - VESP THIAGO VINICIUS SANTOS DA COSTA A A D B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 9,5 

5203 - EF - VESP WESLAYNNE DIAS MAIA A A B B C D B B B C A D D D A A C B D C D C 8,6 

5203 - EF - VESP YLLANA SANTANA RIBEIRO RODRIGUES A D C A D A B C C A B A D D A A D D D B D A 4,1 

5203 - EF - VESP JOAO DAVI DE OLIVEIRA A A A B C A B B A C B D D D A C A D D C D D 6,4 

 
Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 


